היבטים בריאותיים של פריסת תשתיות הדור החמישי של הטלפוניה הסלולרית (5G)

כתיבה: פרופ' שמואל חן | אישור: שירי ספקטור-בן ארי | עריכה לשונית: מערכת דברי הכנסת

תאריך: ג' באלול תש"ף, 23 באוגוסט 2020

סקירה

תוכן העניינים

1 תמצית.....
4 מבוא 1.
4 עקרונות הפעולה של הטלפוניה הסלולרית והייחודיות של הדור החמישי (5G) 2.
7 קרינה סלולרית וקרינה מטלפוניה סלולרית בדור 5 3.
10 ההשלכות הבריאותיות של חשיפה לקרינה סלולרית 4.
16 עמדותיהם של גופי ממשל בעניין הסכנה הבריאותית בפריסת רשת ה-5G: מבט משווה 5.

קיימת הסכמה מדעית כי יש קבוצות באוכלוסייה הנמצאות בסיכון גבוה יותר לתחלואה כתוצאה מחשיפה לקרינה אלקטרומגנטית. אלה הן בין השאר **ילדים ובני נוער, נשים בהיריון וחולים במחלות כרוניות**. מסיבה זו ננקטו במדינות שונות צעדים להפחתת החשיפה של ילדים לקרינה אלקטרומגנטית, ובפרט במוסדות חינוך. בישראל, חוק הקרינה הבלתי מייננת, התשס"ו-2006, **אינו מתייחס באופן מיוחד לאוכלוסיות רגישות לקרינה**. כך לדוגמה, אין מגבלה על הקמת תשתיות סלולריות בקרבת מוסדות חינוך. על פי המשרד להגנת הסביבה, **מגבלה שכזו אינה נחוצה**, ולא תהיה נחוצה גם לאחר שייפרסו תשתיות הדור החמישי, שכן סף החשיפה המחמיר מיועד להגן על כלל האוכלוסייה ובכל מקום, ומכאן שאין הבדל בין סף החשיפה המומלץ במוסדות חינוך לבין סף החשיפה המומלץ בסביבתם הביתית של ילדים.

מועצת העיר וולס (Wells) החליטה בישיבתה ב-28 בנובמבר 2019 לדחות הקמת רשת 5G מתוך התבססות על עקרון הזהירות המונעת.⁵⁶

6. רגולציה בנושא קרינה בלתי מייננת בישראל והתייחסותה לטכנולוגיית

ה-5G

ההוראות בדבר הקמתם והפעלתם של מכשיר, מתקן או מערכת טכנולוגית אשר במהלך הפעלתם עלולה להיפלט קרינה בלתי מייננת מעוגנות בישראל במסגרת חוק הקרינה הבלתי מייננת, התשס"ו-2006.

בחוק הקרינה הבלתי מייננת, התשס"ו-2006, נקבע כי מטרתו "להגן על הציבור ועל הסביבה מפני השפעות של חשיפה לקרינה בלתי מייננת, ולהסדיר את העיסוק במקורות קרינה, הקמתם והפעלתם ובמתן שירות למדידת קרינה, בין השאר על ידי קביעת איסורים וחובות בהתאם לעקרון הזהירות המונעת". עקרון הזהירות המונעת נוגע בעיקר למצבי ספק, שבהם הידע העובדתי, המקצועי והמדעי, אינו חד-חד ערכי. הגדרת עקרון הזהירות המונעת בחקיקה הישראלית נמצאת בדברי ההסבר לחוק הקרינה הבלתי מייננת, ולפיה "**גם בהיעדר הוכחות מדעיות מספקות לקיום נזקים בריאותיים מגורם מסוים, יש לנקוט אמצעים סבירים**

בחוק הקרינה הבלתי מייננת, התשס"ו-2006, נקבע כי מטרתו "להגן על הציבור ועל הסביבה מפני השפעות של חשיפה לקרינה בלתי מייננת [...] בין השאר על ידי קביעת איסורים וחובות בהתאם לעקרון הזהירות המונעת"

⁵⁴ <https://ehtrust.org/wp-content/uploads/Hallandale-Small-Cell-5G-Health-Study-Resolution.pdf>, accessed: August 18th 2020.